О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела № 1-14-117/00-08-16 о нарушении
антимонопольного законодательства

«02» декабря 2016 г.                                                                                       г. Москва

Комиссия Федеральной антимонопольной службы по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства в составе: <...>,

рассмотрев дело № 1-14-117/00-08-16 о нарушении Компанией Гомеокан Инк статьи
14.2 и пункта 2 статьи 14.6 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В ходе рассмотрения дела № 1-14-117/00-08-16 о нарушении антимонопольного
законодательства Комиссией ФАС России в целях наиболее объективного, полного
и всестороннего рассмотрения дела № 1-14-117/00-08-16 о нарушении
антимонопольного законодательства была установлена необходимость получения
дополнительных доказательств.

Учитывая изложенное и на основании частей 1 и 5 статьи 47 Закона о защите
конкуренции, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 1-14-117/00-08-16 о нарушении
антимонопольного законодательства.

2. Назначить дело № 1-14-117/00-08-16 о нарушении антимонопольного
законодательства к рассмотрению на 03 февраля 2017 года в 13 часов 00 минут по
адресу: г. Москва, ул. Садовая-Кудринская, д. 11, 1 этаж, переговорная № 122-124.

3. Компании Гомеокан Инк в срок до 23.01.2016 представить следующую
информацию:

- документально подтвержденные сведения о дизайне упаковок лекарственного
препарата «Натуркоксинум», реализуемого в Канаде на дату разработки нового
дизайна упаковок лекарственного препарата «Натуркоксинум» в Российской
Федерации;

- на основании какого нормативного акта в 2009 году Минздрав России отказал
Компании Гомеокан Инк в регистрации лекарственного препарата
«Натуркоксинум» в связи с недопустимостью использования на упаковке
лекарственного препарата образов живых существ.

Примечание: Для обеспечения пропусков в здание Федеральной антимонопольной
службы фамилии представителей необходимо сообщить за 1 день до
рассмотрения дела.